
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,608,984,992,197 564,462,251,728 67,410,082,002 2,106,037,161,923 497,052,169,726ACTIVO

192,213,532,087 27,067,993,413 4,417,257,046 214,864,268,454 22,650,736,367Activo Circulante

77,295,150,316 12,043,886,744 0 89,339,037,060 12,043,886,744Efectivo y Equivalentes

80,870,002,129 0 4,417,257,046 76,452,745,083 -4,417,257,046Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

19,743,128,839 7,193,174,144 0 26,936,302,983 7,193,174,144Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-32,001,529,446 299,150,921 0 -31,702,378,525 299,150,921Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

46,306,780,249 7,531,781,604 0 53,838,561,853 7,531,781,604Otros Activos  Circulantes

1,416,771,460,110 537,394,258,315 62,992,824,956 1,891,172,893,469 474,401,433,359Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,796,315,525,028 0 15,476,707,574 1,780,838,817,454 -15,476,707,574Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

241,506,122,686 0 2,832,421,022 238,673,701,664 -2,832,421,022Bienes Muebles

32,198,219,455 0 1,804,462,655 30,393,756,800 -1,804,462,655Activos Intangibles

-853,492,193,527 0 42,879,233,705 -896,371,427,232 -42,879,233,705Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

114,427,726,000 101,066,103,755 0 215,493,829,755 101,066,103,755Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

85,816,060,468 436,328,154,560 0 522,144,215,028 436,328,154,560Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS
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